
4

Kyúara má šest strun

basové struny melodické struny

=.EA D

Struny na kytaře ni o oktívu nížn, nů 1e, psíno v notách, pťo nás to znarnená,
žE píseň zpíváme o oktívu vfse, než hrajeme.

hrajeme znl

Levá ruka

ale

p=pulgar-palec
i=indice-ukazováček
m = medio - prostředníček
a=anulaí-prsteníček



STRUNAoo STRUNA
@o

Cvičení na melodických strunách

sTRUNA
@o

mi m i
mama
iaia
amim
imam

m
m
i
m
m

mlm
mam
Lal
aml
1ma

Ocneca4l, ala/tc aáaraol ,řolr opltácň,



{

i j {--,

Hrajeme na první struně

I{rajeme na druhé struně

Hrajeme na třetí struně

@.



é

l4

Proto jsem si kanafasku

Šel tudy, měl dudy

Pojďte chlapci k nám

Jestli mě ráda máš

Prší, prší

Holka, modrooká



/=l

:16

Jede, jede poštovský panáček

Já mám koně, vraný koně

Travička zelená

Ještě ty koníčky



20

Hrajeme na čtvrté struně

Hrajeme na páté struně

o*ze o?z
opala studničku

-C-T-
Janoško

Červená, modrá f iala



í
lj

Nácvik hry palcem.

l. Prsty pravé ruky poloáme na melodické struny.

ina@, m n"@,anuO
2. Palec-postavimř Ío zeúani polohy nad pítou strunou, tím je připraven ke hře na basových

strunách.
3.7-ákLadnim úhozem pro hru palcem je tirando.
4. Palec drnkne patou Štrunu pohybem, kter} opisuje písmeno "Ot' a okamátě se vrátí do zál<ladni

polohy.
5. Pohyb palce vycháÁ z dlaňového kloubu a při hře se pravá ruka nesmí pohnout.

6. Hru palcem apoyando praktikujeme stejným Přidejte lehký dopad na následující
strunu a rychle se po drnknutí a dopadu vraťte do výchozí polohy.

7. Hru palcem apoyando cvičte až p dokonalém zvládnutí tiranda.

Cvičení na šepté, páté a čtvrté struně palcem



24

Širot<Y dvojhlas na prázdných strunách

Širot<Y dvojhlas s pohybem na melodických strunách

Širotý dvojhlas s pohybem na basových strunách



-lt
,,

all

26

nto OnLe

T
l

ť
I

-,e
I

I

:
ě

I

T,
a1 |

:
í
l

-T
I N. CosteAndante

T
3|T,

ú
I

tí,
,

ý,
sI

r,

Ť,
l

T
iT

n
+

I

:ř
l

=,
Y
lnte

ol t| 4l {l 3

ol ol.| o 14| 2

Allegretto

T,

T,
2[


